

Merknadsbehandling kommunedelplan for naturmangfold

Part	Dato
Reisa Nasjonalparkstyre	26.03.2026
Statskog	30.03.2026
Sametinget	30.03.2026
Mattilsynet	31.03.2026
Troms fylkeskommune	11.04.2026
Statsforvalteren i Troms og Finnmark	27.04.2026
Sandnes Fjord Camping	15.05.2026

Reisa Nasjonalparkstyre

Høringsinnspill fra Reisa nasjonalparkstyre - Kommunedelplan for naturmangfold

Reisa nasjonalparkstyre viser til kommunens arbeid med kommunedelplan for naturmangfold og tilhørende handlingsplan. Det er positivt at Nordreisa kommune har hatt en god medvirkningsprosess, og at naturmangfoldet løftes inn i et eget planverk med tydelige mål, utfordringer og behov for tiltak.

1. Generelle kommentarer

Nordreisa er nasjonalparkkommune, og naturmangfoldet er en viktig del av kommunens identitet, bosetting, næringsliv og friluftsliv. Reisa nasjonalpark utgjør en sentral del av dette naturgrunnlaget. Planen gir et godt overordnet bilde av kommunens naturverdier, men omtalen av hvordan kommunens arealforvaltning kan påvirke naturverdier i og nær nasjonalparken kunne vært tydeligere. Dette gjelder særlig betydningen av randsoner og behovet for å ivareta økologiske sammenhenger.

Det fremgår ikke helt klart hvilke avgrensninger eller prioriteringer naturmangfoldplanen legger til grunn. Dersom planen i hovedsak er en temaplan om det samlede naturmangfoldet i kommunen, bør dette presiseres. Dersom den har et mer avgrenset fokus – for eksempel på villaks, vassdrag og vannmiljø – kan dette også med fordel synliggjøres tydeligere i innledningen. Det er positivt at planen løfter sentrale tema som klimaendringer, arealendringer, fremmede arter og behov for kunnskapsoppbygging. Dette er viktige problemstillinger også for forvaltningen av verneområdene.

2. Kunnskapsgrunnlag og kartlegging

Vi støtter målet om å styrke kunnskapsgrunnlaget. Det er viktig å ha oversikt over naturtyper, arter og områder med høy verdi, og samtidig få frem hvilke områder som mangler kartlegging.

Vi anbefaler at kommunen:

- konkretiserer hvordan kartlegginger skal gjennomføres og oppdateres.
- utarbeider en samlet oversikt over viktige naturtyper og eventuelle rødlistede arter, med areal, tilstand, påvirkning og behov for oppfølging.
- vurderer samarbeid med frivillige, folkeforskning og hobbybiologer for artsregistrering.
- beskriver system for oppdatering av Naturbase, og hvilke kilder som skal brukes (NiN, Artskart m.m.).
- omtaler viktige naturtyper som palsmyrer mer tydelig, da disse er i tilbakegang

Videre anbefaler vi at planen inneholder en tabell med oversikt over naturtyper og arter, eventuelle kunnskapshull og hvilke tiltak som skal prioriteres.

Elvesandjeger kan være aktuell langs Reisaelva og ble vektlagt i forbindelse

med utredning av naturreservatet Sieimmagorsa. Men her er det kunnskapshull.

Viser til tilgjengelige fagrapporter, f.eks. kartlegginger utført i Reisa nasjonalpark og kartlegging av naturtyper i Nordreisa/Kvænangen.

<https://www.nasjonalparkstyre.no/Reisa-nasjonalpark/publikasjoner/fagrapporter>

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_reisa/Publikasjoner/Kunnskap/Ecofact-Rapport-1-Kartlegging-av-verdifulle-naturtyper-i-Kvaenangen-og-Nordreisa-med-Reisa-nasjonalpark.pdf

3. Verneområder og randsoner

Det er positivt at verneområdene er omtalt, men planen kan tydeligere beskrive hvordan påvirkning i randsonene kan ha betydning for verneformålene. For å sikre gode helhetsløsninger anbefaler vi å vurdere tydelige hensynssoner rundt verneområdene, og at tiltak i nærheten vurderes grundig.

Det kan også være aktuelt å nevne at det tidligere har vært foreslått en utvidelse av Reisa nasjonalpark nedstrøms Sieimma. Kommunen kan vurdere hvordan slike forslag kan tas inn i planleggingen gjennom hensynssoner og arealstyring.

4. Vassdrag og villaks

Reisaelva er en viktig del av naturmangfoldet både i kommunen og nasjonalparken. Det kan også være relevant å nevne at påvirkning fra aktivitet og utvikling av for eksempel oppdrett i nabokommuner kan ha negativ påvirkning inn på villaksen.

5. Reindrift

Planen omtaler reindrift godt. Reindrift er en viktig del av naturgrunnlaget og en stor bruker av områder som også er viktige for naturmangfoldet. Oppdatert kunnskap om trekkveier og arealbruk og tidlig dialog i plansaker er viktig.

Kommunedirektørens kommentar:

Innspill om klarere avgrensning og forklaring i innledning tas til følge. Vi ber likevel om forståelse for at naturmangfold er et stort tema, der mange temaer beskrives i ulik dybde. Planen kan ses som en temaplan som skal sette naturmangfold og anadrom laksefisk på dagsorden.

Når det kommer konkretisering av gjennomføring av kartlegginger, har ikke kommunen oversikt over hvor kartlegginger vil ha størst nytte per nå. Kartlegging av korallrev, som har blitt utvalgt naturtype bør bli en prioritet. I arbeidet med handlingsplanen vil lokale ildsjeler bli involvert, der det er naturlig. Når det kommer til data i naturbase vurderes selv gamle data som relevante og ofte gode. Det vil selvsagt være naturlig å oppdatere kunnskapsgrunnlaget etter tiltak. I Kildalselva innebærer en del av tiltaksplanen restaurering av flomskogsmark.

Palsmyrer vil bli omtalt mer grundig i planen og innspillet tas med videre.

Innspillet om utvidet nasjonalpark og randsoner til verneområder tas til orientering. Spesielt viktige funksjonsområder må ivaretas da påvirkning av disse påvirker verneverdiene til verneområdet. Likevel er dette et stort tema, som alt har vært oppe til politisk behandling i kommunestyret.

Lusebeltet langs kysten er en stor trussel for våre anadrome laksefisker og innspillet tas inn i planen.

Statskog

Statskog viser til høringsbrev om Kommunedelplan for Naturmangfold 2026-2038, med høringsfrist 06.04.2026.

Som grunneier er Statskog positiv til tiltak som restaurering av elveforbygninger, uttak av mink, reduksjon av vandringshindre i elv og restaurering av kantsoner.

Skogbruk på Statskogs arealer drives i tråd med PEFC standard, og gjeldene retningslinjer for hogst i hekketiden følges.

Miljøfigurer i skog kan inngå i oversikten over viktige naturtyper i planen. På Statsgrunn i Nordreisa omfatter dette 31 miljøfigurer med et samlet areal på 3 585 daa, registrert i Kilden skogportal.

Det er per i dag ingen aktuelle myrareal for restaurering på Statskogs arealer, men Statskog stiller seg positiv dersom dette blir aktuelt.

Statskog takker for muligheten til å gi innspill til planen.

Kommunedirektørens kommentar:

Innspillet tas til orientering og innspillet om miljøregistreringer i Skog vil bli nevnt i planen.

Mattilsynet

Vi mottok 23. februar 2026 forslag til planprogram for kommunedelplan naturmangfold til høring. Frist for å gi uttalelse er 6. april 2026.

Om Mattilsynet

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, helse og velferd hos fisk og dyr, mat og drikkevann. Som høringsinstans har vi i oppgave å bidra til å ivareta nasjonale og regionale interesser innenfor våre forvaltningsområder.

Fakta

Kommunen vil at en kommunedelplan for naturmangfold skal sette naturmangfold på dagsorden i kommunen. Planen gir ett grunnlag for videre arbeid med naturmangfold når det kommer til kommuneplanens arealdel, reguleringsplaner og konkrete tiltak for naturmangfold.

Planen består av en temadel og en handlingsdel. Planens hovedmål er å bidra til å ivareta naturen i Nordreisa gjennom en bærekraftig og kunnskapsbasert forvaltning. Kommunedelplan for naturmangfold skal:

- Føre til kunnskap og bevissthet til hvordan naturmangfoldet i Nordreisa kommune kan ivaretas.
- Være et styringsverktøy for kommunens arbeid med naturforvaltning.
- Gi grunnlag til kommunens samfunns- og arealplanlegging.

Innspill til planarbeidet

Det er positivt at kommunen utarbeider en plan for naturmangfold, og at planen utarbeides som en kommunedelplan. Naturmangfold omfatter sopp, planter, dyr og mikroorganismer i alle områder og i ulike økosystemer. Temaet har derfor direkte eller indirekte betydning for mange av Mattilsynets sektorområder.

Vi har ingen merknader til føringene som er lagt til grunn for arbeidet. Vi vil nevne at «Nasjonale mål for vann og helse» kan være et nyttig grunnlagsdokument knyttet til den delen av planen som omhandler vannforekomster og forurensning. Særlig gjelder dette for bærekraftig forvaltning og arealbruk.

Vi støtter strategiene i planen, og har ingen merknader til tidsplanen, organiseringen eller planprosessen generelt.

Generelt

Forhold som kan true naturmangfoldet er blant annet utslipp til vassdrag fra landbruk og spredt bosetting. Videre kan nedbygging av habitat for dyr og spredning av planteskadegjørere og fremmede arter påvirke naturmangfoldet.

Dere skriver at planen skal føre til kunnskap og bevissthet til hvordan naturmangfoldet i Nordreisa kommune kan ivaretas.

Vi vil her nevne at mange utbyggingsområder i arealdelen kan være vedtatt basert på gammel kunnskap når det gjelder naturmangfold. Det er derfor viktig at oppdatert kunnskap om naturmangfold blir en del av framtidige revisjoner av arealplanen og andre relevante planer.

Naturmangfoldplanen bør ses i sammenheng med andre kommunedelplaner som omhandler beslektede tema. Der vil vi også nevne planer for drikkevann, vannmiljø, avløp etc.

Drikkevann

Naturmangfold har stor betydning for sikre et bærekraftig miljø, som igjen vil ha direkte eller indirekte positiv betydning for drikkevanns interesser.

På generelt grunnlag er det av stor betydning å sikre ivaretagelse av vannmiljøet. Et moment her er å gi tydelige føringer for hvordan byggegrenser langs vann og vassdrag skal praktiseres.

Dette vil kunne ha direkte eller indirekte betydning for beskyttelse av drikkevannskilder og forurensning av drikkevann. Økosystemer som våtmark, skog og elver fungerer som naturlige rensesystemer for vann. Planter og mikroorganismer bidrar til å fjerne forurensninger og med det forbedre vannkvaliteten. Det er derfor viktig at slike økosystemer blir ivaretatt.

Ulike typer trær, planter og annen type vegetasjon langs elver og innsjøer bidrar til å beskytte vann og vassdrag mot erosjon og forurensning. Kantskog langs vassdrag har stor betydning for livet både ved og i vann. Røtter av busker og trær binder jorda sammen og hindrer erosjon og fungerer som et filter mot alle typer forurensning. Med det bidrar vegetasjonen til å fange opp næringsrikt finstoff som ellers ville gått rett ut i vassdraget. Mange insekter spiller en viktig rolle i pollineringen av disse plantene. En bred sammensetning av planter og mikroorganismer i og rundt vannkilder bidrar til et mangfold som er viktig for å sikre at økosystemene er tilstrekkelig robuste. Økosystemene er dermed i bedre stand til å tilpasse seg endringer i klimaet, forurensningsnivåer etc.

Naturmangfold har også en betydning for vannets kretsløp, som igjen har en betydning for nydannelse av blant annet drikkevann.

Vannforskriften legger rammer for mest mulig helhetlig beskyttelse og bærekraftig bruk av vannforekomstene. Dette er en viktig premiss for naturmangfold i vassdrag, og den gir avgjørende rammebetingelser for forvaltning av drikkevannskilder.

Opprettholdelse av naturmangfold i innsjøer og tilførselselver/-bekker og nedslagsfelt er en vesentlig forutsetning for å bevare drikkevannskilders kvalitet, og med det av

vesentlig samfunnsbetydning. Arealforvaltning og spesielt landbruksdrift i nedslagsfeltet kan ha stor påvirkning på innsjøers kvalitet som drikkevannskilde.

Dyrevelferd

«Lov om dyrevelferd» omfatter forhold som påvirker velferd hos eller respekt for blant annet pattedyr, fugler, krypdyr, amfibier og fisk. I loven står blant annet: «Dyr skal behandles godt og beskyttes mot fare for unødige påkjenninger og belastninger».

Naturmangfold og dyrevelferd er tett knyttet sammen. Mange dyrearter er avhengige av å kunne bevege seg over store områder for å finne mat, partnere og egnet habitat. Fragmentering av habitater på grunn av menneskelige aktiviteter kan begrense disse bevegelsesmønstrene, noe som kan påvirke dyrearters overlevelse og trivsel.

Intakt kantvegetasjon langs elvestrenger er viktige levesteder og trekkruiter for mange dyr. Kantvegetasjonen gir også skjul for fisk og danner skyggepartier. Det er særlig viktig om sommeren ved lav vannføring.

Bevaring av naturmangfold er derfor en viktig faktor for å redusere belastningen på dyr og med det fremme dyrevelferden. Dette inkluderer bevaring og restaurering av naturlige habitater, regulering av menneskelige aktiviteter som kan true dyrepopulasjoner, og utvikling av bærekraftige praksiser for å opprettholde et balansert økosystem.

Plantehelse

I forhold til naturmangfold og matproduksjon er det viktig å unngå spredning av planteskadegjørere. Det ikke bare svartelistede arter som kan utgjøre et problem. Svartelistede arter forvaltes ellers av Miljødirektoratet.

Fiskehelse

Naturmangfold skaper grunnlaget for sunne vannøkosystemer og sikrer at fisk har det miljøet de trenger for å trives. Dette er essensielt for både villfisk og oppdrettsfisk.

For å sikre god fiskevelferd og fiskehelse er det viktig å beskytte vannforekomster og elver fra utbygging og forurensning. Videre er det viktig å kartlegge og overvåke naturmangfold for å forstå økosystemets tilstand og tilpasse tiltak og ta hensyn til naturmangfold i planlegging av arealbruk og vassdragsforvaltning.

Det er generelt viktig å unngå spredning av smittsomme sykdommer til alle vassdrag. Mattilsynet viser derfor til at det er særlig aktsomhetsplikt med tanke på å forebygge og forhindre risiko for spredning av smittsomme sykdommer på dyr, herunder akvatiske dyr.

Kommunedirektørens kommentar:

Innspillet tas til orientering.

NVE

NVEs konkrete uttalelse

NVE ga innspill til kommunedelplan for naturmangfold for Nordreisa 19.09.2024. Kommunen har utarbeidet en god plan og vi ser at våre innspill er ivaretatt i planen. Kommunen har omtalt de vernede vassdragene og deres verneverdier. Vi har faglig råd om at planen også henviser til Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag.

Arealdelen til kommuneplanen

Det er viktig at kunnskapen som nå blir hentet inn i dette planarbeidet blir lagt til grunn for arbeidet med arealdelen til kommuneplanen. Der kan kommunen fastsette arealformål og bestemmelser som er juridisk bindende. Vårt råd er å styre arealbruken gjennom valg av arealformål i arealdelen slik at en unngår å legge til rette for regulering eller ny utbygging for tett på vassdrag. Bestemmelser om byggeforbud i en sone langs vassdrag, jf. pbl § 1-8, vil ofte være en løsning for å sikre allmenne interesser, kapasitet til vassdrag og naturmangfold. Kommunen kan i arealdelen gi generelle bestemmelser om forbud mot bekkelukking. I bestemmelser til arealdelen bør det være krav til reguleringsplan dersom utbyggingsområder/byggetiltak kan komme i konflikt med vassdragshensyn og viktige områder for naturmangfold som nå blir kartlagt.

Vi ønsker dere lykke til med det viktige arbeidet.

Kommunedirektørens kommentar:

- Innspill tas med videre i planen som innspill til kommuneplanens arealdel.

Sametinget

Merknader til planen

Sametinget mener at Nordreisa kommune legger frem et bra forslag til kommunedelplan for naturmangfold. Temadelen er godt gjennomarbeidet og betydningen av og truslene for de fleste naturtyper kommer godt fram. Spesielt er forholdene i elver og bekker godt og informativt beskrevet.

Planforslaget redegjør for at arealbruksendringer er den største trusselen for naturmangfoldet. Innledningsvis i handlingsplanen vektlegges forvaltningsprinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8 – 12 og betydningen av å ha et godt kunnskapsgrunnlag. Sametinget mener generelt at en god ivaretagelse av naturmangfold i kommunal planlegging og drift vil være positivt for naturgrunnlaget for samisk kultur og næringsutøvelse.

Reindriftens store arealbehov og reinens rolle i å holde kulturlandskap i hevd er godt beskrevet i planforslaget. Sametinget vil imidlertid bemerke at øvrig samisk bruk av naturen i Nordreisa ikke er konkret omtalt i planen. Samisk som en del av tre stammers møte nevnes et par ganger, men dette er ikke tilfredsstillende. Minoriteter må nevnes konkret for å ikke risikere å bli en usynlig del av majoriteten. Sametinget vil vise til at Naturmangfoldloven skal forvaltes også om grunnlag for samisk kultur (jf. naturmangfoldloven § 1). Videre vil vi fremheve at tradisjonell samisk kunnskap skal vektlegges som en del av kunnskapsgrunnlaget (jf. § 8). Det kan være snakk om øvrig samisk beitebruk og ulik utmarksbruk, inkludert fiske i elver og sjø. Samiske kultursentre, museer og lignende i kommune eller region kan ha foretatt dokumentasjonsarbeid av tradisjonell kunnskap som vil kunne være relevant i denne sammenheng.

Sametinget mener at flere av tiltakene i handlingsplanen kunne vært mer konkrete med hva som faktisk tenkes å gjøres. Det kunne også med fordel vært ført opp ansvarlige for hvert enkelt tiltak. Kommunen har spesielt mange tiltak innen restaurering av vassdrag og våtmark.

Sametinget mener kommunen i tillegg kunne vurdert om den kunne ha tiltak innen kommunal saksbehandling og planlegging.

Kyst og fjordområder nevnes kort i temadelen, men er ellers svært lite omtalt. Det burde kanskje vært lagt inn at planen i hovedsak er avgrenset til landarealene. Planen har også noen betydelige språklige feil e.l., som med fordel kan rettes opp. I kap. 5.2 (s. 13) et ord utelatt i slutten av det viktige andre avsnittet. I begynnelsen av kap. 7.1 (s. 27) kan det gi litt forvirring når det står at både omtrent 27 % og 25,5 % av kommunes areal er vernet. I handlingsplanen s. 2 andre avsnitt er et ord utelatt i tredje setning. I boksen «Adaptiv forvaltning» stopper et par setninger midt i setningen.

Om Sametingets oppfølging av Naturavtalen

I kapittel 4.1 nevnes de norske målsetningene i Naturavtalen. Sametinget vil benytte

anledningen til å gjøre kommunen oppmerksom på vårt arbeid med naturavtalen. Høsten 2023 ble det fremmet to saker i Sametingets plenum. I den første plenumssaken, Sametingets forventninger til implementering av Naturavtalen, peker Sametinget bl.a. på respekt for menneskets totale avhengighet av naturen, at man forvalter naturgodene også med tanke på kommende generasjoner. Videre at kultur, språk og åndelighet ikke kan omdannes til, og måles direkte i pengeverdier, at det er behov for nye verktøy i miljøforvaltningen gjennom revidering av lovverk, samt at det blir en forbedring av forvaltningspraksis slik at statens folkerettslige ansvar for beskyttelse av samisk kulturutøvelse ikke blir underordnet det tradisjonelle naturvernet i miljøforvaltningens fortolkninger og praksis.

Den andre plenumssaken, Vaarjelidh – Bevaring av naturmangfold angir Sametingets syn på hvordan man fra samisk ståsted mener naturmangfoldet kan bevares på best mulig måte. Sametinget mener at naturen bevares gjennom kontinuitet i samisk bruk så som høstingstradisjoner, næringer og åndelige praksiser der várjalit – vaarjelidh – suodjalit er en grunnleggende verdi. Naturavtalen anerkjenner hvilken viktig rolle urfolk har som voktere av naturmangfold og som partnere i bevaring, reparering og bærekraftig bruk av naturmangfoldet.

En tredje plenumssaken knyttet til Naturavtalen omhandler samisk urfolkskunnskap i areal- og miljøforvaltningen, og ble fremmet i juni 2024. Sametinget ser blant annet utfordringer med at samisk urfolkskunnskap/tradisjonell kunnskap i liten grad tas i bruk eller implementeres i spørsmål knyttet til forvaltning av miljø og arealer, selv om naturmangfoldloven fra 2009 har en klar forventning om dette.

Sametinget har en egen samleside for oppfølging av Naturavtalen:

<https://sametinget.no/areal-klima-og-miljo/sametingets-oppfolging-av-naturavtalen/>

Kommunedirektørens kommentar:

Nordreisa kommune er enig i at det samiske naturgrunnlaget kan synliggjøres bedre i planen, og har tatt innspillet videre til planen. Språklige feil er rettet opp.

Troms Fylkeskommune

Innledning

Troms fylkeskommune skal som regional planmyndighet veilede og bistå kommunene i deres planleggingsoppgaver. Ved utarbeidelse av kommuneplaner og reguleringsplaner skal fylkeskommunen ivareta interesser som berører kulturminne-, kulturmiljø- og landskapshensyn, friluftsliv, unges interesser, universell utforming, fylkesveger, havbruksinteresser og akvakultur.

Etter folkehelseloven har fylkeskommunen også et ansvar for å ivareta folkehelse i planleggingen og samfunnsutviklingen. FNs bærekraftsmål og klimaloven legges til grunn for fylkeskommunens vurderinger av plansaker.

Vi viser til brev datert 23.02.2026 vedrørende høring av kommunedelplan for naturmangfold 2026–2032 for Nordreisa kommune.

Troms fylkeskommune har gjennom gjeldende regionale planstrategi et mål om at Troms skal være et foregangsfylke for bærekraftig utvikling, der en helhetlig tilnærming til klima, natur og miljø står sentralt. Utarbeidningen av kommunedelplaner for naturmangfold er et viktig grep for å systematisere kunnskap om nasjonalt, regionalt og lokalt viktige naturverdier, og for å forankre arbeidet med å ivareta naturmangfoldet i kommunenes planlegging og forvaltning. Troms fylkeskommune uttaler seg til slike planer som del av vår planfaglige veiledningsrolle.

Generelle merknader

Troms fylkeskommune vil først berømme Nordreisa kommune for å ha utarbeidet en kommunedelplan for naturmangfold. Arbeidet med de første planene av denne typen startet i pilotkommuner i 2016. Ifølge Miljødirektoratets oversikt har per i dag om lag 44 prosent av norske kommuner utarbeidet eller er i gang med en kommunedelplan for naturmangfold. I Troms ligger vi noe etter landsgjennomsnittet, og det er derfor positivt at nasjonalparkkommunen Nordreisa har søkt støtte gjennom Natursatsordningen og nå er én av syv kommuner i fylket som utarbeider en slik plan.

Fylkeskommunens helhetsinntrykk er at Nordreisa kommune har lagt ned et grundig arbeid. Planen sammenstiller omfattende kunnskap om naturverdiene i kommunen og foreslår flere relevante og fornuftige tiltak. Det er tydelig at kommunen har særskilt kompetanse innen ferskvannsökologi, noe som gir planen et operativt preg på dette området.

Samtidig har fylkeskommunen enkelte forslag til forbedringer. Vi anbefaler at kommunen setter av tid til å arbeide videre med disse før planen vedtas, slik at kommunedelplanen i størst mulig grad kan fungere som et tydelig og effektivt styringsverktøy for kommunens arbeid med naturmangfold de kommende årene.

Sentrale forbedringspunkter

Fylkeskommunen vil særlig trekke frem følgende punkter som viktige å videreutvikle før vedtak:

- En tydeligere og mer systematisk tilnærming til arealbruksendringer som trussel mot naturmangfold
- En sterkere kobling mellom temadelens kunnskapsgrunnlag og kommunens areal- og samfunnsplanlegging
- Et mer prioritert, strukturert og operativt handlingsprogram
- En språklig gjennomgang av planen

Miljødirektoratets veileder for kommunedelplan for naturmangfold¹ peker på fem kontrollspørsmål som bør ligge til grunn for planarbeidet. Fylkeskommunen vurderer det slik at det særlig er punkt 4 – om planen er et viktig bidrag til grundigere interesseavveininger i kommuneplanens arealdel (KPA) – som bør styrkes. Dette kan gjøres ved å arbeide mer konkret og kunnskapsbasert med arealbruksendringer.

Arealbruksendringer er den største trusselen mot naturmangfoldet i Norge, slik det også går frem av planens temadel og saksframlegg. Formålet med planen er blant annet å være et faglig grunnlag for kommunens samfunns- og arealplanlegging. Fylkeskommunen savner derfor en tydeligere analyse av i hvilken grad det nasjonale utfordringsbildet knyttet til arealbruk også gjør seg gjeldende i Nordreisa. Hvilke konsekvenser har utbygging, skogbruk, endret og opphørt jordbruksdrift for arter, naturtyper og inngrepsfrie naturområder i kommunen?

Handlingsprogrammet inneholder få tiltak som direkte tar sikte på å redusere negativ påvirkning fra arealbruksendringer. Fylkeskommunen anbefaler at programmet suppleres med en mer oversiktlig og systematisk framstilling av hvordan kommunen vil arbeide med dette. I gjeldende arealstrategi i kommuneplanens samfunnsdel (KPS) for Nordreisa 2024–2027 løftes det frem relevante tiltak, som blant annet å vurdere eksisterende arealavsetninger på nytt og å utarbeide et fullstendig arealregnskap. Slike grep, eventuelt supplert med tiltak innen landbruket kan være et godt utgangspunkt for å redusere negativ påvirkning på naturmangfoldet.

Nordreisa kommune deltar også i KS-prosjektet Areal- og naturregnskap i kommunesektoren, herunder delprosjekt 7 om nye modeller for samhandling om naturkunnskap i planleggingen. Fylkeskommunen anbefaler at kommunen vurderer om erfaringer og resultater fra dette prosjektet kan innarbeides tydeligere i kommunedelplanen.

Fylkeskommunen samarbeider gjerne med kommunen om dette og oppfordrer til videre dialog.

Under følger mer konkrete merknader til planens temadel og handlingsprogram.

Temadel

Kommunedelplanen har en informativ og oversiktlig temadel som redegjør for planens formål, mål, føringer, trusler mot naturmangfoldet og viktige naturverdier i kommunen. Temadelen gir også en god oversikt over rødlistede arter som forekommer i Nordreisa og hvilke påvirkningsfaktorer som truer disse.

Mål og ambisjonsnivå

Målet om å arbeide for at arter og naturtyper ikke skal utryddes er positivt, men ligger noe under det nasjonale målet om at ingen arter eller naturtyper skal utryddes, og at utviklingen for truede og nær truede arter og naturtyper skal bedres. Fjellrev er et godt eksempel på en art Norge har internasjonale forpliktelser overfor, og der målrettet innsats har bidratt til forbedret bevaringsstatus.

I januar 2026 ble det satt ut 17 fjellrever i Reisa Nord som del av avls- og utsettingsarbeidet. Dette kunne med fordel omtales i temadelen for å synliggjøre både naturverdiene i kommunen og det pågående arbeidet med å bedre statusen for rødlistede arter. Det kan også være relevant å nevne fylkeskommunens bidrag gjennom INTERREG Aurora-prosjektet Felles fjellrev.

Trusler mot naturmangfold

I kapittel 6 om trusler mot naturmangfoldet er det gjort et godt arbeid med å kombinere nasjonale nøkkeltall med lokal kunnskap. Fylkeskommunen ser et potensial i å videreutvikle dette ved å koble regionale nøkkeltall fra rødlisten med artsobservasjoner og kjente påvirkningsfaktorer per art. Dette kan bidra til et mer nyansert lokalt trusselbilde, særlig som grunnlag for arealforvaltning.

Det kan også med fordel vurderes å inkludere en kort, pedagogisk beskrivelse av rødlisten og rødlistekategoriene i dette kapittelet.

I kapittel 6.1.1 om arealbruksendringer anbefales det å tydelig skille mellom samlet nedbygging av natur og fragmentering av sammenhengende naturområder, og å underbygge dette med tilgjengelige nøkkeltall for status og utvikling i kommunen. Alternativt kan landskapsøkologi løftes fram som et eget tema, der teori, status og utviklingstrekk beskrives samlet.

Fylkeskommunen bistår gjerne i videre arbeid med dette.

Viktig natur I kapittel 7 gis en god oversikt over viktige naturverdier i kommunen. Denne delen kan med fordel suppleres med en kort beskrivelse av landskap og geologi. En slik innramming kan tydeliggjøre hva som er karakteristisk og særpreget for Nordreisa, og hvordan dette danner grunnlag for de viktige naturområdene, naturtypene og artene som beskrives i kapitlet.

Handlingsprogram

Kommunen peker selv på arealbruksendringer som en sentral trussel mot naturmangfoldet. Fylkeskommunen savner imidlertid en tydelig, sammenhengende strategi for hvordan denne utfordringen skal følges opp gjennom konkrete og prioriterte tiltak i handlingsprogrammet. Temadelens kapittel 3.2 beskriver hvordan kommunen arbeider for å nå planens mål. Flere av disse punktene – blant annet knyttet til kompetanseheving om naturforvaltning blant politikere og administrasjon – kan med fordel konkretiseres og følges opp i handlingsprogrammet.

Handlingsprogrammet er strukturert etter temaer som restaurering, fremmede arter og kartlegging. Sorteringen fremstår imidlertid ikke helt konsistent. Tiltak og undertema er delvis plassert i samme kolonne, noe som gjør programmet mindre

oversiktlig. Fylkeskommunen anbefaler at strukturen ryddes slik at det tydelig fremgår hvilke formuleringer som er tiltak, og hvilke som er beskrivelser.

Videre anbefales det at handlingsprogrammet i større grad angir:

- prioritering av tiltak
- forventet tidspunkt for oppstart eller gjennomføring
- ansvarlig kommunal enhet eller samarbeidspartner

Dette vil styrke handlingsprogrammets funksjon som et praktisk styringsverktøy.

Øvrige innspill

Fylkeskommunen anbefaler at det settes av tilstrekkelig tid til språklig gjennomgang av planen før vedtak. Planen inneholder flere ufullstendige setninger og skrivefeil som bør rettes. Fylkeskommunen er også nysgjerrig på om kommunen vurderer å trykke eller distribuere planen aktivt etter vedtak, som et virkemiddel for å øke kunnskapen om naturmangfold og kommunens satsinger blant innbyggere og andre aktører.

Avslutning

Forslaget til kommunedelplan for naturmangfold er et godt utgangspunkt for å systematisere kommunens arbeid med naturmangfold. Fylkeskommunen anbefaler at særlig handlingsprogrammet videreutvikles slik at det tydelig fremgår hvilke tiltak som prioriteres, når de skal gjennomføres og hvem som har ansvar. Dette vil styrke planens funksjon som styringsverktøy for kommunens videre arbeid med å ivareta naturverdiene i Nordreisa.

Kommunedirektørens kommentar:

Kapittel om arealendringer i Nordreisa har blitt mer systematisk, da det er lagt til et underkapittel om nedbygging av natur, for å skille dette dra mer generelle arealbruksendringer.

Det er lagt til noen konkrete innspill til kommuneplanens arealdel.

Det vil være utfordrende å prioritere handlingsprogrammet på dette stadiet, da Nordreisa kommune er avhengig av ekstern finansiering for flere av tiltakene. Det foreslås heller at man tar en årlig gjennomgang for å vurdere hvilke tiltak som bær prioriteres for det aktuelle året. For flere av tiltakene er ikke kommunen den ansvarlige, da bår det spilles inn til aktuell instans. For eksempel spilles tiltak i Rotsundelvas delta inn i arbeidet med ny E6.

Når det kommer til det språklige, har flere skrivefeil blitt rettet.

Nordreisa kommune har per nå ikke planer om å trykke planen.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark

Statsforvalterens rolle

Statsforvalteren er statens representant i fylkene. Vi skal sikre at kommunene følger nasjonale lover, forventninger og retningslinjer knyttet til naturmangfold gjennom veiledning, høringsinnspill og klagebehandling.

Bakgrunn for saken

Driftsutvalget har i møte 11.02.2026 vedtatt å legge kommunedelplan for naturmangfold for Nordreisa kommune 2026-2038 ut til høring og offentlig ettersyn. Planens hovedmål er å bidra til å ivareta naturen i Nordreisa gjennom en bærekraftig og kunnskapsbasert forvaltning. Kommunedelplan for naturmangfold skal:

- Føre til kunnskap og bevissthet til hvordan naturmangfoldet i Nordreisa kommune kan ivaretas.
- Være et styringsverktøy for kommunens arbeid med naturforvaltning.
- Gi grunnlag til kommunens samfunns- og arealplanlegging.

Om kommunedelplaner for naturmangfold

Arealendringer er den viktigste påvirkningsfaktoren for naturmangfoldet i Norge i dag. Kommunene har en nøkkelrolle i å sikre at naturen blir forvaltet på en god måte, og bidra til å stanse tap og ivareta naturmangfoldet. En kommunedelplan for naturmangfold er et kunnskapsgrunnlag og verktøy for nettopp dette arbeidet. Den gjelder både for arealplanleggingen, annen planlegging og forvaltning. Kommunene oppnår at kunnskapen om naturmangfoldet blir mer systematisert og at flere får kjennskap til hvilke verdier som finnes i kommunen.

Planen kan være med på å løfte fram naturområder som har verdi lokalt. En kommunedelplan medfører ingen økte forpliktelser når det gjelder å ta hensyn til overordnede nasjonale eller regionale miljøinteresser. Norske kommuner er allerede forpliktet til å ta slike hensyn gjennom lovverket.

Uttalelse fra Statsforvalteren

Vill anadrom laksefisk

Kommunenes arealplanlegging i sjø og vassdrag er viktig for å bevare de norske bestandene av anadrom laksefisk (atlantisk laks, sjørret og sjørøye). Kommunene skal ta hensyn til anadrom fisk og deres økologiske funksjonsområder, jf. Lov om laksefisk og innlandsfisk § 7. § 7 sier at «Hensynet til fiskeinteressene og ivaretagelse av fiskens og andre ferskvannsorganismers økologiske funksjonsområder skal innpasses i planer etter plan- og bygningsloven i kommune og fylke».

Dette innebærer at kommunene skal vurdere om planlagte arealinngrep vil ha en effekt på de økologiske funksjonsområdene til villfisk. Økologiske funksjonsområder i sjø er vandringsveg eller oppholdsområder for anadrome laksefisk. Kunnskapen om hvor disse økologiske funksjonsområdene befinner seg er imidlertid begrenset i mange områder. Her kan kommunedelplanen bidra til å

synliggjøre kunnskapsbehov og viktigheten av at disse områdene ivaretas i arealplanleggingen.

Kommunedelplanen skal synliggjøre de trusler vill anadrom fisk står overfor. Her må bestands- og trusselvurderingene til Vitenskapelig råd for villaksforvaltning (VRL) legges til grunn. Videre bør planen synliggjøre hvilke virkemidler som kan brukes for å bedre tilstanden for vill anadrom fisk og hvem som er virkemiddeleier – eksempelvis kommunen som planmyndighet. Villaksen er nå rødlistet, og bevaring av laksestammene har høy forvaltningsprioritet nasjonalt.

For tiltak som kan påvirke villaks skal «Kvalitetsnorm for ville bestander av atlantisk laks» legges til grunn. Dette er det viktig at kommunen synliggjør i kommunedelplanen. Det er VRL som gjennomfører tilstandsvurderinger etter kvalitetsnormen; både nasjonalt og for det enkelte vassdrag. Kvalitetsnormen er hjemlet i naturmangfoldloven og Stortingets målsetning er at alle laksefiskførende vassdrag skal oppnå minst “god” tilstand etter kvalitetsnormen. Tilstandsvurderingene fra VRL finner kommunen i det nasjonale lakseregisteret, og dette vil være et viktig kunnskapsgrunnlag i kommunens videre planarbeid (merk at ikke alle vassdrag har vurdering etter kvalitetsnormen).

Det er viktig å ivareta anadrom fisk i alle livsfaser. I sjø har kommunen påvirkningsmuligheter for om eller hvor det skal tilrettelegges for akvakultur. Langs elver må kantvegetasjon ivaretas og i elv må det ikke oppstå vandringshinder. Disse hensyn må ivaretas i en kommunedelplan, der kommunen setter grenser for vegetasjonsbelte langs vassdrag og synliggjør kulverter o.l. som utgjør vandringshinder for fisk. I kommunedelplanens handlingsplan er det listet opp påbegynte tiltak og undersøkelser i en rekke vassdrag i kommunen. Det er svært positivt at kommunen nå tar en oppfølging av disse tiltakene i kommunedelplanen.

Verneområder i Nordreisa (Kap. 7.1)

Det er positivt at det er utarbeidet en tabell som viser vernet areal per høydelag i kommunen. Vi ser her at det er mye vernet areal i kommunen, men mindre vernet areal i lavereliggende områder der en gjerne har en høyere andel produktiv skog.

Utvalgte naturtyper (7.3)

Det kan her legges til at vi har ni utvalgte naturtyper i Norge. Det er nylig blitt vedtatt at korallrev også er en utvalgt naturtype, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven, sist revidert 25.august 2025.

Handlingsplanen

- Strategi: Naturvennlig sentrum: Tiltak: Blomsterenger i sentrum: (s.7)

Det er foreslått at kommunen oppretter blomsterenger i sentrum for å nå målet om et mer naturvennlig sentrum. Dette kan være et bra tiltak for å bedre levevilkårene for ville pollinerende insekter, som igjen kan gjøre sentrum mer attraktivt for fugl. Vi

foreslår at tiltaket konkretiseres ved å spesifisere at blomsterengene skal etableres ved bruk av frø fra stedegne planter.

- Strategi: Naturvennlig sentrum: Tiltak: Tilføre død ved i sentrum: (s.7)

Det andre tiltaket i strategien naturvennlig sentrum er å tilføre død ved til sentrum. Tiltaket er i utgangspunktet bra, og kan på samme måte som opprettelse av blomsterenger i sentrum bedre levevilkårene for ville pollinerende insekter m.m. Vi foreslår å legge til «å ivareta gamle trær og død ved». Vi vurderer at utfordringen gjerne er at mange ønsker å «rydde» i hager og parker i byer og tettsteder ved å fjerne gamle og døde trær. Dersom en lar gamle og døde trær bli værende, vil leveområder for treboende sopp- og lav ivaretas, som igjen danner grunnlag for habitater for mange planter og dyr. Et tiltak for å få til dette, kan være å informere om viktigheten av bevaring av død ved i ulike aldre for bevaring av naturmangfold.

- Bekjempelse av fremmede planter i Nordreisa (s.7)

Vi foreslår at kommunen legger til et tiltak som går på bekjempelse av fremmede planter med svært høy risiko i kommunen. Det finnes flere tilskuddsordninger der en kan søke om midler til dette. Det er også muligheter for samarbeid med Statsforvalteren. Det er positivt at kommunen prioriterer å kartlegge fremmede arter i områder der de utgjør stor risiko for spredning til viktige naturområder. Dette da slikt arbeid kan være tid- og kostnadskrevende, og det derfor er viktig å prioritere. lokaliteter og arter som utgjør størst risiko for naturmangfoldet. Vi foreslår at det legges til et punkt som inkluderer bekjempelse av fremmede planter med svært høy risiko i randsoner til viktige naturområder. Her kan det også være hensiktsmessig å undersøke i Artskart hvilke fremmede planter med svært høy risiko som bør prioriteres i Nordreisa, og spesifisere disse i handlingsplanen.

Kommunedirektørens kommentar:

Oversikt over anadrome forekomster er undersøkt og kartlagt i kommunen i forbindelse med denne planen. Se kapittel 7.2.1.

Bestands- og trusselvurderingene til Vitenskapelig råd for villaksforvaltning er lagt til grunn i kapittel 6.

Innspillene blir tatt med inn i planen.

Sandnes Fjord Camping

Framtidig utvikling må skje gjennom:

- dialog,
- respekt,
- sesongtilpasning,
- styring av ferdsel,
- og løsninger som reduserer konflikter mellom aktivitet og reinbeite.

Naturbasert turisme bør brukes til:

- læring,
- kulturforståelse,
- og styrket lokal identitet,

ikke til økt belastning på sårbare områder.

7. Straumfjorden som forsknings-, lærings- og naturfjord

Jeg ønsker å løfte fram Straumfjorden som et særlig viktig område for:

- biologisk mangfold,
- forskning,
- naturforståelse,
- og framtidig regenerativ kystforvaltning.

Straumfjorden er en terskelfjord med særlige naturgitte kvaliteter.

Fjorden er naturlig beskyttet og har i stor grad vært skjermet mot:

- tråling,
- bunngående redskaper,
- oppdrettspåvirkning,
- og større industrielle inngrep.

Dette gjør fjorden til et mulig referanseområde for naturlig biologisk mangfold i nordlige fjordsystemer.

Jeg tok allerede i 2018 initiativ til å diskutere vern og langsiktig bevaring av Straumfjorden.

En lokal spørreundersøkelse i Straumfjord-gruppen på Facebook viste at omtrent 80 % av

deltakerne mente dette hørtes ut som en god idé som burde diskuteres videre.

Straumfjorden har de senere årene fått økende oppmerksomhet fra forskningsmiljøer.

Professor Reiersen ved Norsk Polarinstitutt beskrev i 2019 Straumfjorden som en mulig:

«drømmefjord» for forskning og utvikling (FoU)

begrunnet med:

- lite menneskelig påvirkning,
- fravær av oppdrett,
- fravær av omfattende bunnpåvirkning,
- og intakte naturlige prosesser.

8. Sandnes Fjord Camping som lærings- og opplevelsesarena

Jeg ønsker å utvikle Sandnes Fjord Camping som:

- naturbasert læringsarena,
- opplevelsesarena,
- og formidlingsplattform for naturmangfold og regenerativ utvikling.

Målet er ikke masseturisme, men:

- kunnskapsbasert naturturisme,
- småskala opplevelser,
- undervisning,
- forskning,
- og naturforståelse.

Dette kan blant annet omfatte:

- marine læringsstasjoner,
- naturstier,
- undervisning om fjordøkologi,
- klima og havstrømmer,
- biologisk mangfold,
- tang og tare,
- og samspillet mellom fjord, elv og våtmark.

9. Visjon om undersjøisk lærings- og opplevelsestunnel

Jeg ønsker også å løfte fram en langsiktig visjon om en mulig:

- polymertunnel,
 - eller transparent undersjøisk læringskorridor
- fra fjæra og ned mot dypere deler av fjorden.

Tanken er å skape:

- en unik læringsarena,
- et naturformidlingssenter,
- og en opplevelse der mennesker kan bevege seg til fots undersjøisk og oppleve:
- lysforhold,
- arter,
- tang- og tarebelter,
- biologiske soner,
- temperaturforskjeller,
- og fjordens naturlige habitater.

En slik løsning må naturligvis konsekvensutredes grundig og utvikles i tett dialog med forskningsmiljøer og forvaltning.

10. Nordkjosnes som kultur- og naturlandskap («Qvængård»)

Jeg ønsker også å løfte fram Nordkjosnes som et særlig viktig kultur- og naturlandskap.

Området representerer:

- kulturhistorie,
- naturhistorie,
- bosettingshistorie,
- fjordkultur,
- og tradisjonell ressursbruk.

Jeg ønsker særlig å vise til tidligere registreringer og vurderinger knyttet til:

- «Qvængård»-begrepet,
- kulturminner,

- eldre bosettingsspor,
- landskapsverdier,
- og tidligere dokumentasjon fra Riksantikvar-relaterte vurderinger.

Nordkjosnes bør vurderes som:

- helhetlig kulturmiljø,
- læringslandskap,
- natur- og kulturhistorisk møteplass,
- og identitetsområde for Nordreisa.

11. Såvarebank og klimatilpasset

plantemateriale

Jeg ønsker å løfte fram behovet for etablering av en lokal/regional såvarebank for klimatilpasset

plantemateriale.

Frem til tiden rundt 2. verdenskrig fantes det også kornproduksjon i Nord-Norge.

Gamle klimatilpassede sorter og lokale dyrkingsmetoder var utviklet gjennom generasjoner med

tilpasning til:

- korte vekstsesonger,
- lave temperaturer,
- nordlig lys,
- og arktiske klimaforhold.

Dette representerer:

- biologisk kulturarv,
- genetiske ressurser,
- og framtidige klimatilpasningsmuligheter.

En lokal/regional såvarebank kan bidra til:

- matsikkerhet,
- genetisk mangfold,
- lokal tilpasning,
- forskning,
- og framtidig beredskap.

Jeg ønsker å utvikle deler av mine eiendommer som:

- forsøksarealer,
- regenerativt jordbruk,
- og læringsarenaer

for klimatilpasset dyrking i nordlige områder.

12. Undervisning om urter, planter, bær og

tradisjonell naturkunnskap

Jeg ønsker å løfte fram behovet for å utvikle undervisning og praktisk opplæring knyttet til:

- gamle urter,
- nytteplanter,
- bær,
- fauna,
- tradisjonell høsting,
- lokal matproduksjon,
- og naturbasert beredskap.

Store deler av den tradisjonelle kunnskapen om:

- urter,
 - medisinerplanter,
 - fiske,
 - jakt,
 - konservering,
 - og naturbasert ressursbruk
- står i fare for å gå tapt.

Jeg ønsker å understreke at:

«aktiv næring gir aktiv læring».

Når:

- jord dyrkes,
- utmark brukes,
- kulturlandskap holdes åpne,
- og lokale ressurser tas i bruk,

skapes også:

- kunnskap,
- identitet,
- mestring,
- og tilhørighet.

Dersom jord ikke lenger dyrkes, og tradisjonell bruk opphører, vil heller ikke:

- kultur,
- landskap,
- biologisk mangfold,
- eller lokal kunnskap

holdes i hevd over tid.

13. Lokal matberedskap og regenerativ

læring

I en tid med:

- klimaendringer,
- geopolitisk uro,
- sårbare forsyningslinjer,
- og redusert selvforsyning,

blir lokal kunnskap stadig viktigere.

Undervisning om:

- dyrking,
- høsting,
- lagring,
- frø,
- urter,
- medisinske planter,
- og naturbasert ressursbruk

bør sees som en del av framtidig beredskapspolitikk.

Dette handler ikke bare om historie, men om:

- framtidig motstandskraft,
- lokal selvforsyning,
- og praktisk evne til å håndtere framtidige kriser.

14. Naturintegrert næringsutvikling

Jeg ønsker å utvikle næringsmodeller som:

- ikke bygger ned naturen,
- men styrker naturgrunnlaget over tid.

Dette inkluderer:

- småskala naturturisme,
- regenerativt jordbruk,
- naturbasert undervisning,
- lokal foredling,
- kulturformidling,
- og forsknings- og læringsarenaer.

Målet er å skape:

- lokal verdiskaping,
- arbeidsplasser,
- aktivitet,
- og framtidig bosetting

uten å ødelegge det naturgrunnlaget framtidige generasjoner er avhengige av.

15. Nordreisa som modellkommune for regenerativ utvikling

Jeg mener Nordreisa har helt særlige forutsetninger for å bli:

- en modellkommune for regenerativ samfunnsutvikling,
- naturintegrert næringsutvikling,
- klimatilpasning,
- lokal matberedskap,
- og naturbasert læring.

Kommunen har:

- store naturområder,
- sterke kulturtradisjoner,
- fjord, elv og fjell,
- lange høstingstradisjoner,
- og et unikt møte mellom kvensk, samisk og norsk kultur.

Dette gir et unikt grunnlag for å utvikle:

- regenerative lokalsamfunn,
- naturbaserte læringsarenaer,
- kulturforståelse,
- og framtidsrettede samfunnsmodeller.

16. Generasjonsperspektivet

Jeg mener vi må begynne å planlegge:

- ikke bare for neste budsjettperiode,
- men for kommende generasjoner,
- økosystemer,
- og langsiktige naturprosesser.

Spørsmålet bør være:

«Hvordan etterlater vi Nordreisa i bedre stand enn vi overtok den?»

17. Avslutning

Jeg håper kommunen vurderer mine samlede innspill som:

- et helhetlig bidrag til framtidig natur- og samfunnsforvaltning,

- et regenerativt utviklingsperspektiv,
- og et forsøk på å utvikle modeller der:
- natur,
- kultur,
- næring,
- læring,
- beredskap,
- og biologisk mangfold

kan styrke hverandre gjensidig.

Målet er ikke bare å bevare det som finnes, men å:

- restaurere,
- videreutvikle,
- og bygge robuste lokalsamfunn

som kan fungere i samspill med naturen langt inn i framtiden.

18. Forslag til videre arbeid

Jeg ønsker at kommunen vurderer å:

- etablere videre dialog med lokale initiativtakere,
- utvikle pilotprosjekter innen regenerativ samfunnsbygging,
- styrke koblingen mellom naturmangfold, beredskap og lokal verdiskaping,
- støtte kunnskapsinnhenting og kartlegging,
- samt vurdere Nordreisa som mulig pilotkommune for naturintegret utvikling.

Jeg ønsker også at kommunen ser potensialet for samarbeid mellom:

- lokalsamfunn,
- forskning,
- skoler,
- frivillighet,
- næringsliv,
- reindrift,
- og naturforvaltning.

Målet må være å utvikle løsninger som:

- styrker naturgrunnlaget,
- skaper framtidige arbeidsplasser,
- øker lokal selvforsyning,
- og bygger robuste lokalsamfunn.

19. Distribusjon og journalføring

Jeg ber om at dette innspillet:

- journalføres som del av høringen,
- distribueres til kommunestyret,
- formannskapet,
- relevante fagutvalg,
- planavdeling,
- miljø- og naturforvaltning,
- samt øvrige relevante administrative enheter.

Jeg ønsker også at innspillet vurderes i sammenheng med:

- kommuneplanens arealdel,
- framtidige reguleringsplaner,
- kystsoneplanlegging,

- klimatilpasning,
- beredskap,
- kulturminneforvaltning,
- og langsiktig samfunnsutvikling i Nordreisa kommune.

Kommunedirektørens kommentar:

Innspillet er veldig generelt og vidt. Det tas derfor ikke med videre i planen.